
  

   

             

                 
Rep. n. 91/2023 

Prot. 927-III/12 

del 22/03/2023 

 

 

IL PRESIDE 

 

 

 

VISTO Regolamento per la Mobilità studentesca e il riconoscimento di 

periodo di     studio e formazione all’estero” (D.R. prot. n. 34218 del 

13.05.2015); 

 

VISTA La procedura selettiva avviata con il bando n. 1/2023, Rep. 1, prot.n. 

728-III/12 del 10/01/2023; 

 

ACCERTATA La disponibilità dei docenti a far parte della commissione; 

 

 

VISTA Il dispositivo di nomina della Commissione Giudicatrice, Rep.69, 

Prot. 728-III/12 del 07/03/2023; 

 

 

VISTA L’acquisizione del modulo di inconferibilità previsto dalla Circolare del 

Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza - 

prot. n. 103253 del 16.11.2022 - relativa all'attuazione dell'art. 35-bis, 

d.lgs. 165/2001.  

 

VISTO 

 

 

VISTO 

il verbale preliminare di definizione dei criteri redatto dalla 

Commissione, di cui al prot. 749-III/12 dell’08/03/2023. 

 

Il verbale di valutazione delle candidature redatto dalla Commissione, 

di cui al prot. 919-III/12 del 21/03/2023. 

                                                   . 

 

  

DISPONE 



 
 

 
 

 

Art.1 

 

La graduatoria di merito provvisoria relativa al Bando Erasmus + 2023/2024: 

 

Numero Matricola Punteggio DESTINAZIONE Codice Erasmus 

1 2027219 96,30 
TECHNISCHE UNIVERSITAET 

MUENCHEN 
D MUNCHEN-02 

2 1708918 95,93 UNIVERSITY OF GLASGOW CIVIS 
UK GLASGOW-01-

C 

3 2024903 94,69 SORBONNE UNIVERSITÉ F PARIS-468 

4 1884281 94,58 SORBONNE UNIVERSITÉ F PARIS-468 

5 1766495 93,00 

NORGES TEKNISK-

NATURVITENSKAPELIGE 
UNIVERSITET 

N TRONDHE-01 

6 2086298 92,94 RIJKSUNIVERSITEIT GRONINGEN NL GRONING-01 

7 1669414 92,35 UNIVERSITÉ DE PARIS-SACLAY F PARIS-481 

8 2019980 91,65 SORBONNE UNIVERSITÉ F PARIS-468 

9 1884315 90,47 
TECHNISCHE UNIVERSITAET 

MUENCHEN 
D MUNCHEN-02 

10 1942561 89,50 
UNIVERSITY OF SOUTHERN 

DENMARK 
DK ODENSE-01 

11 1901224 88,75 
AIX-MARSEILLE UNIVERSITY 

(AMU) CIVIS 

F MARSEILLE-84-

C 

12 1995465 88,72 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

MADRID CIVIS 
E MADRID-04-C 

13 1999251 88,02 UNIVERSIDADE DE EVORA P EVORA01 

14 2053852 87,64 SORBONNE UNIVERSITÉ F PARIS-468 

15 1894274 87,47 UNIVERSITÉ DE PARIS VII F PARIS-482 

16 1914560 87,09 
LUDWIG-MAXIMILIANS-

UNIVERSITAET MUENCHEN 
D MUNCHEN-01 

17 2022175 86,44 
STOCKHOLMS UNIVERSITET 

CIVIS 
S STOCKHO-01-C 

18 1899068 86,30 UNIVERSITÉ DE PARIS VII F PARIS-482 

19 2086054 86,30 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

BARCELONA 
E BARCELO-02 

20 2016647     86,19 
GEORG-AUGUST-UNIVERSITAET 

GOETTINGEN 
D GOTTING-01 

21 2020874 86,19 
LIBRE UNIVERSITÉ DE 

BRUXELLES CIVIS 

B BRUXELLES 04-

C 

22 2052076 85,96 SORBONNE UNIVERSITÉ F PARIS-468 

23 1871187 85,86 UNIVERSITE DE BORDEAUX F BORDEAU-58 



 
 

 
 

24 2052350 85,81 UNIVERSIDAD DE CADIZ E CADIZ-01 

25 1895667 85,68 UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM NL AMSTERD-01 

26 1920955 85,47 UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM NL AMSTERD-01 

27 1894864 85,36 
STOCKHOLMS UNIVERSITET 

CIVIS 
S STOCKHO-01-C 

28 1885039 85,08 
EBERHARD-KARLS-UNIVERSITÄT 

TÜBINGEN CIVIS 
D TUBINGE-01-C 

29 1751422 85,00 
LIBRE UNIVERSITÉ DE 

BRUXELLES CIVIS 

B BRUXELLES 04-

C 

30 2012869 84,99 UNIVERSITY OF GLASGOW CIVIS 
UK GLASGOW-01-

C 

31 2098995 84,53 SORBONNE UNIVERSITÉ F PARIS-468 

32 1895026 84,14 UNIVERSITÉ DE PARIS-SACLAY F PARIS-481 

33 1872349 84,07 RWTH AACHEN UNIVERSITY D AACHEN-01 

34 1904757 84,00 
UNIVERZITA KARLOVA -

CHARLES UNIVERSITY 
CZ PRAHA-07 

35 1464725 83,72 
STOCKHOLMS UNIVERSITET 

CIVIS 
S STOCKHO-01-C 

36 2096521 83,67 
NORD UNIVERSITET- NORD 

UNIVERSITY 
N BODO-04 

37 1861216 83,67 UNIVERSITAET ZURICH CH ZURICH-01 

38 1920659 83,50 UNIVERSITÉ GRENOBLE ALPES F GRENOBL-55 

39 2085124 83,41 
IDONEO NON ASSEGNATARIO 

INVITATO A COLLOQUIO 

Convocato a 

colloquio dal RAM 

40 2083567 83,36 SORBONNE UNIVERSITÉ F PARIS-468 

41 1872233 83,07 
LUDWIG-MAXIMILIANS-

UNIVERSITAET MUENCHEN 
D MUNCHEN-01 

42 2011038 82,67 UNIVERSITÉ DE PARIS-SACLAY F PARIS-481 

43 1905259 82,58 SORBONNE UNIVERSITÉ F PARIS-468 

44 1908873 82,47 UNIVERSITÉ DE PARIS-SACLAY F PARIS-481 

45 2082033 82,32 UNIVERSITAT POTSDAM D POTSDAM-01 

46 2016633 82,27 
UNIVERSITATEA DIN BUCURESTI 

CIVIS 
RO BUCURES-09-C 

47 1890723 81,85 UNIVERSITETET I BERGEN N BERGEN-01 

48 1962588 81,83 
IDONEO NON ASSEGNATARIO 

INVITATO A COLLOQUIO 

Convocato a 

colloquio dal RAM 

49 1998544 81,62 
STOCKHOLMS UNIVERSITET 

CIVIS 
S STOCKHO-01-C 

50 1968115 81,61 SORBONNE UNIVERSITÉ F PARIS-468 

51 1803274 81,33 UNIVERSITEIT GENT B GENT-01 

52 1998632 81,16 UNIVERSIDAD DE VALENCIA E VALENCI-01 



 
 

 
 

53 2085180 80,66 UNIVERSIDADE DO PORTO P PORTO-02 

54 1886993 80,38 
RUPRECHT-KARLS-

UNIVERSITAET HEIDELBERG 
D HEIDELB-01 

55 2008980 79,54 
STOCKHOLMS UNIVERSITET 

CIVIS 
S STOCKHO-01-C 

56 1840103 79,50 UNIVERSITEIT GENT B GENT-01 

57 1911998 79,47 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

MADRID CIVIS 
E MADRID-04-C 

58 2024330 79,40 

N TRONDHE01 | NORGES 

TEKNISK-

NATURVITENSKAPELIGE 
UNIVERSITET 

N TRONDHE-01 

59 2022151 78,80 
GOTTFRIED WILHELM LEIBNIZ 

UNIVERSITAET HANNOVER 
D HANNOVE-01 

60 2021685 78,19 
UNIVERSITATEA DIN BUCURESTI 

CIVIS 
RO BUCURES-09-C 

61 2084470 78,10 
GEORG-AUGUST-UNIVERSITAET 

GOETTINGEN 
D GOTTING-01 

62 2058281 78,00 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

MADRID CIVIS 
E MADRID-04-C 

63 1876536 77,64 
RUPRECHT-KARLS-

UNIVERSITAET HEIDELBERG 
D HEIDELB-01 

64 2067643 77,61 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

MADRID CIVIS 
E MADRID-04-C 

65 2071879 77,16 
AIX-MARSEILLE UNIVERSITY 

(AMU) CIVIS 

F MARSEILLE-84-

C 

66 1843227 77,06 SORBONNE UNIVERSITÉ F PARIS-468 

67 2030653 76,63 SORBONNE UNIVERSITÉ F PARIS-468 

68 1895684 76,60 ULM UNIVERSITAET D ULM-01 

69 1852006 76,43 UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM NL AMSTERD-01 

70 1912128 76,25 SORBONNE UNIVERSITÉ F PARIS-468 

71 1837713 75,95 
IDONEO NON ASSEGNATARIO 

INVITATO A COLLOQUIO 
Convocato a 

colloquio dal RAM 

72 2044132 75,26 
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 

MADRID 
E MADRID-03 

73 2084453 75,16 
IDONEO NON ASSEGNATARIO 

INVITATO A COLLOQUIO 
Convocato a 

colloquio dal RAM 

74 1913849 74,64 
HUMBOLDT-UNIVERSITAET ZU 

BERLIN 
D BERLIN-13 

75 1919818 74,22 
TECHNISCHE UNIVERSITAET 

MUENCHEN 
D MUNCHEN-02 

76 1841359 73,91 UNIVERSITE DE BORDEAUX F BORDEAU-58 

77 1921425 73,85 UNIVERSITE' DE GENEVE CH GENEVE-01 

78 2100625 73,58 UNIVERSIDAD DE VALENCIA E VALENCI-01 

79 1975817 73,16 
IDONEO NON ASSEGNATARIO 

INVITATO A COLLOQUIO 

Convocato a 

colloquio dal RAM 



 
 

 
 

80 1920348 73,00 UNIVERSIDADE DE LISBOA P LISBOA-109 

81 1840526 72,82 UNIVERSITAET LEIPZIG D LEIPZIG-01 

82 1918823 72,67 
EIDGENOSSISCHE TECHNISCHE 

HOCHSCHULE ZURICH 
CH ZURICH-07 

83 1929582 72,67 
IDONEO NON ASSEGNATARIO 

INVITATO A COLLOQUIO 

Convocato a 

colloquio dal RAM 

84 1955550 72,56 UNIVERSITE' DE GENEVE CH GENEVE-01 

85 2061596 71,99 
IDONEO NON ASSEGNATARIO 

INVITATO A COLLOQUIO 

Convocato a 

colloquio dal RAM 

86 2045056 71,90 UNIVERSITEIT GENT B GENT-01 

87 1836751 70,82 
RUPRECHT-KARLS-

UNIVERSITAET HEIDELBERG 
D HEIDELB-01 

88 2026920 70,35 UNIVERSIDAD DE OVIEDO E OVIEDO-01 

89 1906937 69,86 
AIX-MARSEILLE UNIVERSITY 

(AMU) CIVIS 
F MARSEILLE-84-

C 

90 2040236 68,66 
IDONEO NON ASSEGNATARIO 

INVITATO A COLLOQUIO 

Convocato a 

colloquio dal RAM 

91 1815609 68,53 
UNIVERSITY COLLEGE LONDON 

(UNIVERSITY OF LONDON) 
UK LONDON-029 

92 1873382 68,47 
TECHNISCHE UNIVERSITAET 

WIEN 
A WIEN-02 

93 1711964 68,34 UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA E ZARAGOZ-01 

94 1956336 68,11 UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA E ZARAGOZ-01 

95 1796729 67,54 
RUPRECHT-KARLS-

UNIVERSITAET HEIDELBERG 
D HEIDELB-01 

96 1898878 67,52 
RUPRECHT-KARLS-

UNIVERSITAET HEIDELBERG 
D HEIDELB-01 

97 1872908 67,21 
LIBRE UNIVERSITÉ DE 

BRUXELLES CIVIS 
B BRUXELLES 04-

C 

98 2087503 66,66 
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 

MADRID 
E MADRID-03 

99 2017925 63,70 UNIVERSITÉ DE PARIS-SACLAY F PARIS-481 

100 1891872 63,68 UNIVERSITE' DE GENEVE CH GENEVE-01 

101 1872954 62,86 
UNIVERSITY COLLEGE LONDON 

(UNIVERSITY OF LONDON) 
UK LONDON-029 

102 1962149 61,78 UNIVERSITAT POTSDAM D POTSDAM-01 

103 1893700 61,55 UNIVERSIDAD DE BARCELONA E BARCELO-01 

104 2018431 61,35 
IDONEO NON ASSEGNATARIO 

INVITATO A COLLOQUIO 
Convocato a 

colloquio dal RAM 



 
 

 
 

105 2003818 55,05 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

MADRID CIVIS 
E MADRID-04-C 

106 1872494 54,64 UNIVERSITE' DE GENEVE CH GENEVE-01 

107 1898567 53,09 UNIVERSIDAD DE GRANADA E GRANADA 01 

108 2075417 52,67 
IDONEO NON ASSEGNATARIO 

INVITATO A COLLOQUIO 

Convocato a 

colloquio dal RAM 

109 2078568 51,16 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

MADRID CIVIS 
E MADRID-04-C 

110 2092911 50,81 
ETHNIKÃ’ KAI KAPODISTRIAKÃ’ 

PANEPISTIMIO ATHINÃ’N CIVIS 
G ATHINE-01-C 

111 2026749 49,17 
IDONEO NON ASSEGNATARIO 

INVITATO A COLLOQUIO 

Convocato a 

colloquio dal RAM 

 

 

La graduatoria di merito provvisoria relativa al Bando Erasmus + 2023/2024 specificatamente 

per le destinazioni dell’alleanza CIVIS: 

 

Numero Matricola Punteggio Destinazione Codice Erasmus  

1 1708918 95,93 University of Glasgow CIVIS 

UK GLASGOW-

01-C 

2 1901224 88,75 
AIX-MARSEILLE UNIVERSITY 

(AMU) CIVIS 
F MARSEILLE-84-

C 

3 1995465 88,72 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

MADRID CIVIS E MADRID-04-C  

4 2022175 86,44 
STOCKHOLMS UNIVERSITET 

CIVIS S STOCKHO-01-C 

5 2020874 86,19 LIbre Université de Bruxelles CIVIS 

B BRUXELLES 04-

C 

6 1894864 85,36 

STOCKHOLMS UNIVERSITET 

CIVIS S STOCKHO-01-C 

7 1885039 85,08 

EBERHARD-KARLS-UNIVERSITÄT 

TÜBINGEN CIVIS D TUBINGE-01-C 

8 1751422 85,00 LIbre Université de Bruxelles CIVIS 

B BRUXELLES 04-

C 

9 2012869 84,99 University of Glasgow CIVIS 
UK GLASGOW-

01-C 

10 1464725 83,72 

STOCKHOLMS UNIVERSITET 

CIVIS S STOCKHO-01-C 

11 1998544 81,62 
STOCKHOLMS UNIVERSITET 

CIVIS S STOCKHO-01-C 

12 2008980 79,54 

STOCKHOLMS UNIVERSITET 

CIVIS S STOCKHO-01-C 

13 1911998 79,47 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

MADRID CIVIS E MADRID-04-C  

14 2058281 78,00 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

MADRID CIVIS E MADRID-04-C  

15 2067643 77,61 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

MADRID CIVIS E MADRID-04-C  



 
 

 
 

16 2071879 77,16 

AIX-MARSEILLE UNIVERSITY 

(AMU) CIVIS 

F MARSEILLE-84-

C 

17 1906937 69,86 

AIX-MARSEILLE UNIVERSITY 

(AMU) CIVIS 

F MARSEILLE-84-

C 

18 1872908 67,21 LIbre Université de Bruxelles CIVIS 

B BRUXELLES 04-

C 

19 2003818 55,05 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

MADRID CIVIS E MADRID-04-C  

20 2078568 51,16 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

MADRID CIVIS E MADRID-04-C  

21 2092911 50,81 

ETHNIKÃ’ KAI KAPODISTRIAKÃ’ 

PANEPISTIMIO ATHINÃ’N CIVIS G ATHINE-01-C 

 

Art.2 

I seguenti candidati sono esclusi dalla selezione ai sensi dell’art. 2.3. del Bando, poiché 

non in possesso del numero di CFU previsti per gli studenti iscritti ad un Corso di Laurea di 

I livello: 

Numero Matricola 

1 2025471 

2 1955254 

3 1815432 

 

I seguenti candidati sono esclusi dalla selezione ai sensi dell’art. 8.1. del Bando, poiché 

hanno totalizzato 0 punti in uno degli elementi di valutazione: 

  

Numero Matricola 

1 2091556 

2 1889576 



 
 

 
 

3 2020236 

4 2075809 

5 2024777 

6 1842206 

7 1890967 

8 1874006 

9 2021467 

10 1911882 

11 1988482 

12 1885924 

13 2011777 

14 2055796 

15 1849246 

16 1873432 

17 1920921 



 
 

 
 

18 1864575 

19 1964915 

20 1901543 

 

Art.3 

Eventuali istanze di revisione alla suddetta graduatoria potranno essere presentate in conformità 

a quanto previsto dall’art. 8.1. del bando, entro e non oltre il giorno 3/04/2023, mediante 

comunicazione da inoltrare via mail all’indirizzo di posta elettronica 

erasmussmfn@uniroma1.it.  

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e pubblicato sul sito web 

dell'Ateneo. 

 

 

Roma, 22/03/2023 

          

IL PRESIDE 

       Prof. Riccardo Faccini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93 
 

 

 

 

mailto:erasmussmfn@uniroma1.it

